3. testis: strenuus Demetrius Kiproviczai, praesidiarius Caransebesiensis, anno
rum circiter 35, citatus, iuratus, examinatus, fatetur sic: Ad 1-mum Scio, quod 
annis 1697 et 1698 repartitionem portionum instituerit illustrissimus dominus Ga
latin et hoc scio revera, quod ipsemet perceperit portionem utriusque anni. Ad 
2-dum Nescio, aut magnificum baronem dominum Michaelem Szava aut illustris
simum dominum Galatin aut alium quempiam debitorem fecisse dictum dominum 
comitem Petrum Macskasi via iuris. Ad 3-tium Nihil. 

Die vero sexta mensis JarlUarii sequentium testium fassiones recepimus hac 
ordine: 
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21. testis: Juan Hadnagy, dux Haidonum Caransebesiensium, annorum 30, 
citatus, iuratus, examinatus, fatetur; 

22. testis: Michael Lepoia, vexillifer ibidem, annorum 31, cum adiunctis sibi 
novem Haidonibus Caransebesiensibus fatetur sic: Ad 1. Scimus, anno 1697 illustris
simum dominum Galatin instituisse repartitionem portionum et pro temp;re novi
mus etiam ipsummet percepisse, verum anno 1698 ipso domino Galatino Vienna 
existente fratrem suum scimus et instituiss et .percepisse. Ad 2. Nescimus ă quo
piam via iuris„ convictum esse dictum dominum Petrum Macskasi. Ad 3-tium 
Nihil. 

31. testis: generosus Sebastianus Hancz, annonae officialis in Caransebes, 
annorum 34: 1. Scio, annis 1697 et 1698 illustrissimum dominum Galatin insti
tuisse repartitionem portionum et ipsummet percepisse utrisque annis et quietan
tias prius da tas, quibus inscriptum erat: solvit to turn, vicissim recepisse et postea 
alias dedisse, quibus tandem certas summas inscripsit. 2. Nescio unquam con
victum fuisse dictum dominum Petrum Macskasi ab uno aut ab altera. 3. Scio, 
semper rixas et contentionem habuisse inter se et quod ingessissent sese în offi
ciolatum, sed quis maiorem praetensionem habuerit, ignaro. 

32. testis: generosus Joannes Farkas de Selymecz, commissarius caesareus 
Caransebesiensis, annorum 38: 1. Scio, quod dominus Galatin instituerit reparti
tionem portionum tam anno 1697, quam vero 1698. ·ne caetero, uti antecedens in 
omnibus. 2. Nec scio, nec audivi, quod aliquando convictus esset dominus Petrus 
Macskăsi. 3. Uti antecedentes, in omnibus punctis. 

33. testis: nobilis Laurentius Lajbert, annorum 45: 1. Scio, quod annis 1697 
et 1698 illustrissimus dominus Galatin instituerit repartitionem portiorum. 2. Nes
cio quod aliquando convictus fuisset via iuris spectabilis dominus Macskasi. 
3. Nihil. 

34. testis: generosus Gabriel Gyurma de Malia, annorum 32, iuratus, exami
natus, fatetur: 1. Scio, quod dominus Galatin instituerit repartitionem portionum, 
ipsemet perceperit, quietaverit turn anno 1697, turn 1698. Et quod ipsemet percepe
rit quietantias. 2. Nescio, ut aliquando convictus ab uno vel altera dictus dominus 
Petrus Macskasi. 3. Scio rectissime, illustrissimum dominum Galatin ingessisse 
se officiolatui dicti domini Petri Macskasi, dum enim praedones et alias male
factores curavit incaptivandos, inscio domino comite Petro Macskasi aliquoties di
misit, sed quod spectabilis dominus Macskasi ingessisset, nescio. 

35. testis: egregius Sigismundus Simon de Sebes, annorum circiter 49: 1. Scio 
recte, quod illustrissimus dominus Galatin instituerit repartitionem portionum 
annis 1697 et 1698 et quoi ipsemet etiam quietaverit homines: possessio Ternova 
administravit anno 1698 ducatos numero 30, possessio Barbusz cubulos tritici 
numero 30, possessiones vero Nagy Zorlencz et Varcsorova ducatos numero 30_, 
cubulos tritici turcici numero 30. Quam etiam' summam pecuniae ex toto percepit 
dominus Galatin, triticum officialis annonae, triticum turcicum autem magister 
quartiriorum. 2. Nescio aliquando fuisse convictum dictum spectabilem Petrum 
Macskasi. 3. Nihil. 

36. testis: generosus Stephanus Chun, tricesimator Suae Maiestatis Caran~ 

sebesiensis, annorum 60, citatus. iuratus, examinatus, fatetur hoc modo: 1. Illustris
simum dominum Galatin scio instituisse repartitionem portionum tam anno 1697, 
quam vero 1698. 2. Non innotuit mihi, ut aliquando fuisset convictus dictus do
minus Petrus Macskasi comes pro nune comitatus Zeoreniensis. 

https://biblioteca-digitala.ro

51 Stăpâni şi supuşi în co171:itatul Severinului 199 

Die vero octava Januarii, în et ad possessionem Ferlyug, po'ssessionem vide
licet possessionariam spectabilis ac generosi Petri Macskâsi în comitatu Zeore
niensi existente habitam, consequenterque domum ibidem providi Martini Czeras, 
pro tempore dictae possessionis Ferlyug (cenisii)3, accesserimus ibique sequentium 
testium fassiones receperimus hoc ordine: 

Possessio Erszik 

37. testis: Sika Mikolui, pro tempore cenisius possessionis dictae Erszik, anno
rum 40, citatus, iuratus, examinatus, fatetur cum aâiunctis sibi inhabitatoribus 
tribus: 1. Scimus revera, quod annis 1697 et 1698 illustrissimus dominus Galatin 
instituerit repartitionem portionum, anno 1698 cum generoso domine Michaele 
Olasz, et quod ipsemet etiam perceperit, administrante pro tempore cenisio nostro, 
ducatos numero 300; pro tritico autem turcica administravimus Rhenenses numero 
800 sigillatim pro utrisque annis, habentes etiam quietantias, verum conflagrata 
domo cenisii istius temporis, nescimus an adsint quietantiae. 2. Nobis scientibus, 
ă nullo est convictus dictus dominus Petrus Macskâsi. 3. Nihil. 

Possessio Dulo 

41. testis: providus Michael Fole, annorum 40, cenisius pagi eiusdem, citatus, 
iuratus, examinatus, fatetur: Illustrissimus dominus Galatin instituit repartitionem 
portionum tam anno 1697, quam 1698. Nos administravimus anQo 1697 ducatos 
numero 65, tritici . turcici cubulos numero 80, tritici vero cubulos numero 30, anno 
autem 1698 ducatos numero 60, tritici vero turcici cubulos numero 110. 2. Nescio 
unquam fuis

0

se convictum spectabilem Petrum Macskâsi. 3. Nihil. 

Possessio Ferlyug 

42. testis: Popa Mihaly, minister ibidem annorum 40, citatus, iuratus, exami
catus, fatetur. 

43. testis: Martinus Czeras, cenisius pagi eiusdem, annorum 48, citatus, iuratus, 
examinatus, fatetur cum adiunctis sibi incolis quinque: 1. Scimus pro certo, repar
titionem portiorum instituisse illustrissimum dominum Galatin turn anno 1697, 
turn vero 1698 et quod ipsemet etiam perceperit. Nos anno 1697 administravimus 
ducatos 100 et tritici turcici, pariter cubulos 100, anno autem 1698 ducatos numero 
80 et tritici turcici pariter cubulos 80, ex quibus quidem 80 ducatis commissario, 
illustrissimo domino Galatino, ducatos 35, praesente generoso domine Michaele 
Olasz, nos, videlicet Martinus Czeras, Mojsze Losznar, Johannes Cserugal, Petrus 
Huma et Matthias Lupui, in Caransebes administravimus, verum adhuc restanti
bus ducatis numero 45 supervenerunt Petrus .Josika, pro tempore iudex nobilium, 
Nicolaus Tornya, pro tempore ducto custodum passuum, ac alter iudex nobilium, 
Michael Szekely, perceperunt ă nobis totam restantiam hoc fine, ut perceptam 
ipsam restantiam commissario, illustrissimo Galatino, administrent, pro qua tan
dem 45 ducatorum restantia illustrissimus dominus Galatin in Caransebes Mar
tinum Czeras, tanquam nostrum pro tempore cenisium, curavit incaptivandum 
Incaptivatumque itidem in domo vigiliarum intra unum mensem detinuit et 
usque piane, donec tandem a magistro quartiriorum petendo pecuiniam ilustrissimo 
domino Galatino totam iterum restantiam administraverit, qua tandem restantia 
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iterum exacta in pago coacti sumus bis eandem 45 ducatorum restantiam per
solvere, ubi insuper, dum esset in dctentione specificatus cenisius, consumpsit 
Rh.fl. 10X10. 2. Ignoramus, ut aliquando iudicialitcr esset convictus dictus specta
bilis Petrus Macskasi. 3. Nihil. 

Possessio Brebul 

49. testis: providus Johannes Jakab, cenisius diete possessionis annorum 60, 
citatus, iuratus, examinatus, fatetur sic cum adiunctis sibi quatuor incolis: 1. Sci
mus, quod illustrissimus dominus Galatin annis duobus proxime elapsis instituerit 
repartHionem portionum et quod ipsimet etiam Suae Illustritati administraverimus. 
Anno 1697 administravimus ducatos numero 25 et tritici turcici pariter cubulos 25, 
anno autem 1698 ducatos 30 et tritici turcici cubulos 27. Sua Illustritas quietavit de 
his omnibus. 2. Nescimus, convictum esse a quopiam spectabilem Petrum Macskasi 
vel saltem de unico nummo. 3. Nihil. 

Possessio Ecserics 

53. testis: Mihaly Brindan, cenisius possessionis dictae, annorum 43, cu 
adiunctis sibi tribus incolis citati, iurati, examinati, fatentur sic: 1. Scimus revera, 
quod cum anno 1697 quam vero 1698 illustrissimus dominus Galatin administraverit 
repartitionem portionum, Suae Illustritati administravimus et quod Sua Illustritas 
quietavit nas. 1697 administravimus ducatos 40, tritici turcici cubulos 18, anno 
1698 ducatos 70 praetereaque nihil. 2. Nescimus, convictum esse vel saltem de 
unico nummo ab hoc vel ab illo dictum spectabilem Petrum Macskasi. 3. Nihil. 

Possessio Zgribesd 

56. testis: nobilis Petru Juon, viceiudex nobilium comitatus Zeoreniensis, 
annorum 40, cum adiunctis sibi duobus nobi!ibus et providis tribus incolis pos
sessionis dioti Zgribesd, citatus, iuratus, examinatus, fatetur hoc modo: 1. Scimus 
revera, annis duobus proxime elapsis illustrissimum dominum Galatin instituisse 
repartitionem portionum. Scimus etiam ipsummet percepisse. 1697 nas administra
vimus ducatos 40, tritici turcici vero cubulos numero 40, anno 1698 ducatos 50, 
tritici turcici pariter cubulos 50. Dederat etiam quietantiam de his omnibus, verum 
dum seme! quietantiam datam de et super 50 ducatis .exigeret, eo quod rernonstrare 
non potuerimus, cenisium nostrum Michaelem Vancsa curavit incaptivandum et 
mtra tres menses detentum in domo vigiliarum non dimisit, donec ducatos numero 
25 non exsolverimus. 2. Nescimus, ab aliquo aliquando fuisse convictum iudicialiter 
dictum spectabilem Petrum Macskasi. 3. Nihil. 

Possessio Valie Mare 

62. testis: cenisius possessionis Valye Mare cum adiunctis sibi duo bus incolis 
citatus, iuratus, examinatus, fatetur hoc modo: 1. Scimus pro certo, quod annis 
1697 et 1698 illustrissimus dominus Galatin instituerit repartitionem portionum, 
ipsemet exegit turn 1697, tum 1698. Nos administravimus ducatos numero 60, 
tritici turcici cubulos numero 18, anno 1698 autem ducatos numero 62 et tritici 
turcici cubulos 30. 2. Nescimus, quod aliquando aliquis convicisset via iuris aut 
saltem de unico 'obolo dictum spectabilem dominum Petrum Macskasi. 3. Nihil. 
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Possessio Borzous 

65. testis: cenis1us pagi cum adiunctis sibi sex incolis citatus, iuratus, exa
minatus, fatetur: I. Annis 1697 et 1698 illustrissimum dominum Galatin scimus 
instituisse repartitionem portionum ipsummetque exegisse atque quietasse pagos 
et quietando ter repetiisse quietantias et post vicissim alias dedisse quietantias. 
Anno 1697 administravimus nos ducatos numero 12, cubulos frumenti numero 13, 
anno vero 1698 administravimus ducatos numero 20 et tritici turcici cubulos 
pariter 20. 2. Non novimus, convictum fuisse ab aliquo suprascriptum spectabilem 
Petrum Macskâsi. 3. Nihil. 

Die vero 11. mensis Januarii redivimus in et ad arcem exteriorem seu ma
iorem Caransebes consequenterque iam dictam domum seu hospitium Reveren
dorum dominorum Patrum, ubi sequentium tandem testium recepimus fassionem 
hoc ordine: 

72. testis: egregius Michael Vaida de Borzas, annorum 55, citatus, iuratus, 
examinatus, fatetur: 1. Nihil. 2. Nescio, ut aliquando fuisset convictus dictus spec
tabilis Petrus Macskasi. 3. Nihil. 

Possesio Maru.l 

73. testis: cenisius pagi Marul cum adiunctis sibi iuratis incolis duobus ci
tatus, iuratus. examinatus, fatetur: 1. Scimus, illustrissimum dominum Galatin 
instituisse repartitionem portionum annis duobus proxime elapsis, eundemque 
dominum Galatin exegisse. Anno 1697 administravimus nos ducatos numero 30, 
anno 1698 pariter ducatos 30, de quibus quietantiam semper a Sua Illustritate extra
ximus. 2. Nescimus convictum esse ab uno aut ab altero praetactum spectabilem 
dominum Petrum Macskasi. 3. Nihil. 

Possessio Kelnik 

76. testis: providus Lupui Turbule, cenisius pagi, annorum 43, citatus, iuratus, 
examinatus, fatetur: l. Probe novi, illustrissimum dominum Galatin instituisse 
repartitionem portionum annis utrisque nune elapsis; scio, ipsum eo etiam exegisse. 
Nos anno 1697 administravimus ducatos 20, cubulos tritici turcici numero 40, 
anno 1698 vero ducatos ~o. tritici turcici cubulos 50. 2. Non novi unquam ab 
aliquo fuisse convictum dictum spectabilem Petrum Macskasi. 3. Nihil. 

Possessio Filzes 

77. testis: cenisius pagi Fiizes dicti citatus, iuratus, examinatus, fatetur sic: 
1. Sancte scio, quod ab illustrissimo domino Galatino instituta sit repartitio 
portionum annis 1697 et 1698 et quod ab eodem sit exacta. Nos 1697 administravi
mus ducatos 40, uti recolligo, cubulos tritici, turcici 130, anno 1698 ducatos totidem 
40, tritici turcici cubulos numero 100. 2. Nescio fuisse convictum dictum spectabilem 
Petrum Macskăsi unquam. 3. Nihil. 

Possessio Sidovina 

70. testis: cenisius pagi Sidovina cum adiuncto sibi incola uno citatus, iuratus, 
examinatus, fatetur hoc modo: 1. Scimus, ab illustrissimo domino Galatino insti-
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tutam esse repartitionem portionum turn anno 1697, turn vero 1698. Administra
vimus nos anno 1697 ducatos 75 et tritici turcici cubulos 150. 2. Nescimus, convic
tum fuisse vel ab uno vel ab altera dictum spectabilem Petrum Macskasi. 3. Nihil. 

Possessio Du1dyin 

80. testis: cenisrns pagi dicti Duklyin citatus, iuratus, examinatus, fatetur 
hoc modo: 1. Scio, annis · utrisque proxime elapsis illustrissimum dominum Galatin 
et instituisse repartitionem portionum et exegisse portionem quietasseque super 
portione pagos. 1697 ducatos 40, cubulos tritici turcici numero 70, anno vero 1698 
ducatos numero 70, tritici turcici cubulos ·120. 2. Nec scio, nec audivi · unquam 
convictum fuisse dictum spectabilem Petrtim Macskasi ab aliquo. 3. Nihil. 

Possessio 8arbusz 

· 81. testis:· cenisius dicti pagi Barbusz citatus, iur~tus, examiriatus. fateţi.ll
hoc modo: 1. Scio hoc ipsum, quod repartitio portionis in·stituta sit annis 1697 
et 1698 ab illustrissimo Galatin et quod ab eodem quietatae sint portiones. Nos 
anno 1697 administravimus cubtilos tritici 100, anno 1698 autem tritici cubulos 
numero 70. 2. Nescio, ut aliquis convicisset dictum spectabilem Petrum Mac.skasi. 
J. ·Nihil. . . 

82. testis: Petru Nyedeka, · iurattis in Bfrdgia, cifatus, iuratus, exatninatus; 
fatetur: 1. : Scimus, annis duobus proxime praeterlapsis illustrissiinum dominum 
Galatin instituisse repartitionem portionis. Scio · etiam.', Illustrissimam Stfam Do..: 
minationem exegisse et quietasse pagos, sed quietantiae an adsint vel non ignora; 
de caetero nihil. 2. Nescio, nec audiyi aliqµando" convictum fuisse dictum specta
bilem Petrum Macskasi. 3. Nihil. 

Posşessio Gataia 

83. testis: Petru Vizar, .iuratus 'ibidem, annorum 66, citatus; iuratus, examinatus, 
fatetur sic: 1. · Scio pro ·certO, illustrissimum dominum Galatin annis 1697 - ei 
1698 instituisse: repartitionem portionum et exegisse · portionem. Nos anno 1697 
administravimus ducatos numero 120 et tritici turcici cubulos numero 60, anno vero 
1698 totidem ducatos numero 120 et "tritici turcici cubulos numero 150. 2. et 3. 
Nihil. 

Possessio Ravna 

84. testis: -cenîShis possessionis dictae Ravria citatus. iuratus, examinatus, 
fatetur: 1. Scio revera, quod illustrissimus dominus Galatin instituerit repartitionem 
portionum anno 1698, quia ego etiam sicuti modo surn prâesens et tune eram. 
Nas administravimus ducatos numero 180, ego ipse intuli dedique in manus Suae 
Illustritatis, cubulos vero turcici numero 150 in ratione militum ad vallum Ecserics 
existentem administravimus. Anna autem 1697, sicuti intel!exi ab hominibus nostris, 
pariter repartitio portionis instituta est ab eodein il!ustrissimo domino Galatino 
et administrata est in portione eidem domino Galatino ă nobis summa ducatorum 
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130 aut vero 150, praeterea nescio nos dedisse aliquid; dederat etiam quietantiam, 
sed an valeant vei non, ego non novi domi sunt. 2. Nihil. 3. Nihil. 

Possessio Zorlencz 

85. testis: iudex pagi Zorlencz cum adiuncto sibi iurato incola citatus. iuratus, 
examinatus, fatetur: 1. Scimus sine dubio, annis duobus proxime elapsis illustris
simum dominum Galatin instituisse repartitionem portiorum percepisseque portio
nem. Anno 1697 ducatos numero 60 et tritici turcici cubulos pariter 60 administra
vimus, anno vero 1698 ducatos numero 80 totidemque cubulos tritici turcici nu
mero 80. 

Die vero 12. mensis Januarii sequentium testium fassiones recepimus hoc 
ordine: 

Possessio Zavuy 

87. testis: cenisius pagi Zavuy dicti citatus, iuratus, examinatus, fatetur: 
1. Ita scio, quod anno 1698 illustrissimus dominus Galatin instituerit repartitionem 
portionis et ipsimet etiam administrata est portio; a nobis administrati sunt ducati 
numero 10, praeterea nihil. Anno anteriori 1697 nihil a nobis exegerunt, qui dis
persa plebecula nostra ipso tempore rediit. 2. Non novi unquam fuisse convictum 
dictum spectabilem Petrum Macskâsi. 3. Nihil. 

Possessio Glimboka 

88. testis: cenisius pagi cum adiuncto sibi iurato incola citatus, iuratus, exa
minatus, fatetur, verum Ladislaus Bogdany iuratus scilicet, hoc modo: 1. Scio, 
anno 1698 illustrissimum dominum Galatin instituisse repartitionem portionis, 
quam portionem administravi fratri Suae Illustritatis, ducatos videlicet numero 30 
in Caransebes, de quibus etiam quietavit nos dictus frater illustrissip-ti domini 
Galatin, quae quietantiae nune quoque domi sunt. Verum anno 1697 quantum 
dederimus, ignoro, scio tamen quod utrisque annis administraverimus etiam tri
ticum turcicum, sed quantumnam istud fuerit nescio. 2. Nihil. 3. Nihil. 

Possessio V aradia 

90. testis: cems1us pagi citatus, iuratus, examinatus, fatetur: 1. Scio, annis 
1697 et 1698 illustrissimum dominum Galatin instituisse repartitionem portionis. 
Anno 1698 ducatos 160 ego ipse administravi Illustrissimae Suae Dominationi, 
anno 1697 vero ducatos numero 140 administravit cenisius noster, praedecessor 
videlicet meus, vicissim eidem domino Galatino, dederat etiam quietantiam, verum 
dum nummos adminlstraremus recepit. 2. Nihil. 3. Nihil. 

Possessio Tikvan 

91. testis: cenisius pagi citatus, iuratus, examinatus, fatetur: 1. Scio, annis 
proxime elapsis duobus illustrissimum dominum Galatin instituisse repartitionem 
porlionis; 1697 administravimus dieto domino Galatino ducatos 110, tritici turcici. 
culrnlos 18. anno 1698 ducatos 110, praetera nihil. 2. Nihil. 3. Nihil. 
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Possessfo Rekita 

92. testis: cems1us pagi citatus, iuratus, examinatus, fatetur sic: Scio, turn 
1697, turn vero 1698 illustrissimum dominum Galatin instituisse repartitionem 
portionis. 1697 administravimus ducatos numero 45, nil amplius, 1698 vero duca
tos 50. 2. Nihil. 3. Nihil. 

Possessio Obresia 

93. testis: providus Martin Valyân cum adiunctis sibi incolis quinque, citati, 
iurati, examinati, fatentur sic: 1. Scimus revera, quod annis 1697 et 1698 illustris
simus dorninus Galatin instituerit repartitionem portionis. Nos 1697 adrninistra
vimus ducatos nurnero 30 totidemque cubulos tritici turcici, quae omnia admi
nistravirnus dieto illilstrissimo Galatino. Anno 1698 pariter ducatos 30 totidemque 
cubulos tritici turcici, quae ornnia administravimus domino quartiriorum ma
gistro. Quietantiae extant utriusque anni. 2. Nescimus, convicturn esse aut semel 
aut aliis dictum spectabilem Petrum Macskâsi. 3. Nihil. 

Possessio Suppa 

98. testis: providus Dragui Voia, annorum 33, citatus, iuratus, examinatus, 
fatetur; 

99. testis: providus Petru Dragui citatus, iuratus, examinatus, fatetur: 2. Nul
lum scimus talem, qui convicisset dictum spectabilem Petrum Macskâsi. 

Possessio Faratik 

100. testis: cenisius pagi Faratik dicti citatus, iuratus, examinatus, fatetur 
sic: 1. Anno 1697 et 1698 scio revera illustrissimum dominum Galatin instituisse 
repartitionem portionis. 1697 administravimus ducatos numero 50, anno 1698 autem 
ducatos auteos 100 administravimus fratri dicti domini Galatini. 2. Me sciente, ă 
nullo .est convictus dictus spectabilis Petrus Macskâsi. 3. Nihil. 

Possessio V aar 

101. testis: Lajus Blagova, annorum 52, iuratus in Vaar. 
102. testis: Milos Maidanancsul, annorum 53, iuratus ibidem. 
103. testis: providus Sârko Gaicsani, annorum 50, citati, iurati, examinati, 

fatetur: Annis 1697 et 1698 illustrissimus dominus Galatin instituit repartitionem 
portionis. Anno 1697 administravimus nos ducatos numero 12 dieto domino Ga
latino, 1698 vero ducatos numero 20, at ubi domus tantum quatuor sint in pago 
nostro, difficile est nimium. 

Possessio Sosdgia 

104. testis: providus Sivân Gyuri, annorum 50, cum adiunctis sibi duobus 
adhuc incolis citati, iurati, examinati, fatentur: 1. Annis 1697 et 1698, bene scimus, 
illustrissimum dominum Galatin instituisse repartitionem portionis. 1697 nos admi
nistravirnus ducata circiter 80 dieto domino Galatino cum tritici turcici subulos 
150, anno 1698 etiam similiter ducatos 80 et tritic; turcici 150 eidem domino Ga-
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latino administravimus, quietantis dederat, sed domi sunt. 2. Nescimus esse con
victum unquam dictum spectabilem Petrum Macskasi. 

Die autem 13. Januarii sequentium testium fassiones recepimus hoc ordine: 

Possessio Kircsma 

107.testis: cemsrns dictae possesionis Kircsma cum adiuncto sibi iurato 
incola citatus, iuratus, examinatus, fatetur sic: 1. Annis 1697 et 1698 mustrissimus 
Galatin instituit repartitionem portionis, pro certo scimus. Nos 1697 ducatos 6 
administravimus dieto domino Galatino, 1698 autem una cum apud nos degentibus 
Bulgaris imposuerunt nobis ducatos numero 20, quorum dimidietatem, numero 10, 
nos administravimus eidem domino Galatino. Veru.m dum Bulgari, sub praetextu 
quod sint milites, praestare nihil vellent, accedente etiam favore excellentissimi 
domini generalis Rabutin, ex post nos curavit dictus dominus Galatin incapti
vandos et eousque. donec restantes adhunc ducatos 10 non persolvimus, detinuit 
in vigilia. 2. Neque magnificum baronem dominum Michaelem Szâva, neque illus
trissimum Galatin scimus, ut aliquando convicisset dictum spectabilem Petrum 
Macskasi. 

Possessio Mutnyik Ohaba 

109. testis: providus Csiiros Stephony, annorum 58, cum adiuncto sibi uno 
incola citati, iurati, examinati, fatentur sic: 1. Iam anno 1697 quam 1698 illustris
simum dominum Galatin scimus hic in Karansebesiensi arce instituisse repartitio
nem portionis. Nos anno 1697, uti recolligere poterimus, ducatos numero 10, 1698 
vero ducatos 15 et cubulos tritici turcici numero 10 administravimus dieto domino 
Galatino, super quibus etiam quietantiam habemus. 2. Nec magnificum baronem 
dominum Michaelem Szava, nec illustrissimum dominum Galatin scimus. ut ali
quando convicissent dictum spectabilem Petrum Macskasi. 

Possessio Pestere 

110. testis: Janos Dragan, iudex dictae possessionis Pestere, cum adiuncto 
sibi altera incola, citati, iurati, et examinati, fatentur sic: 1. Annis 1697 et 1698 
illustrissimus dominus Galatin instituit repartitionem portionum. Anno 1697 du
catos numero 5, anno vero 1698 ducatos numero 10 administravimus dieto domino 
Galatino. ,2. Nobis scientibus, nemo convicit dictum spectabilem Petrum Macskasi 

Possessio Plugova 

112. testis: cenisius pagi cum adiuncto sibi altero incola citatus, iuratus, 
examinatus, fatetur sic: 1. Annis 1697 et 1698 pro certo mustrissimus dominus 
Galatin instituit repartitionem portionum. 1697 ducatos 15, anno 1698 vero ducatos 
20 administravimus, ipsemet quietantiam exhibuit. 2. Nescimus a quo et ubi esset 
convictus dictus spectabilis Petrus Macskâsi 

Possessio V ranya 

114. testis: cemsms dicti pagi Vranya cum adiunctis sibi duobus incolis ci
tatus, iuratus, examinatus, fatetur sic: 1. Illustrissimus dominus Galatin instituerit 
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repartitionem portionurn, annis 1697 et 1698. Nos non habentes pagum, anno 1697 
non solvimus ullarn portionem, 1698 ducatos numero 46 administravimus illustris
simo domino Galatino·. 

Possessiones Rakastia et Csiklo 

117. testis: cenisius possessionum Rakastia et Csiklo cum adiunctis sibi 
<;luobus incolis citati, iurati, examinati, fatentur: 1. Ita succurrit anno 1697, ducatos 
numero 95, anno 1698 vero pariter ducatos 95 administravimus illustrissimo domino 
Galatino; dederat etiam quietantiam anno 1698. 2. -Neminem scimus, quod convi
cisset dictum spectabilem Petrum Macskasi. 

Possessio Bisztra Ohaba 

120. testis: cenisius pagi cum adiuncto sibi uno incola citati, iurati, examinati, 
fatentur: 1. Annis 1697 et 1698 illustrissimus dominus Galatin instituit repar
titionem portionum. Anno 1697 ignoramus quantumnam solverimus, anno 1698 vero 
ducatos 45 et tritici turcici cubulos numero 40 admînistravîmus dieto domino Ga
latino, sed quietantiam dederitne vel non ignoramus. 2. Nescio, ut alicuius ali
quando fuisset debitor spectabilis Petrus Macskasi. 

Possessio Illadia 

122. testîs: cenisius pagi cum adiuncto sibi uno incola citati, iurati, examinati, 
fatentur: 1. Annis 1697 et 1698 ab illustrissimo Galatino institutam esse reparti
tionem portionis. Anno 1697 ducatos numero 50, anno 1698 vero ducatos 55 admi
nistravimus illustrîssimo Galatin. 

Possessio Domasnya 

124. testis: providus Csucs Guran, cenisius pagi, annorum 42, citatus, iuratus, 
examinatus, fatetur: 1. Annis 1697 et 1698 scio institutum esse repartitionem por
tionis ab illustrissimo domino Galatin. Anno 1697 ducatos numero 130, decern 
insuper pelles ursinas, ex quibus 130 ducatis ducatos numero 80 illustrissimo collo
nello Herbestein ego ipse administravi, residuos vero ducatos 50 et decern pelles 
ursinas dieto domino Galatin. Anno 1698 vero ducatos 180 domino Galatin admi
nistravi. de quibus etiam quietavit Sua Illustritas. 2. Nescio, aut inagnificus baro 
Michael Szava aut illustrissimus dominus Galatin aut vero alter aliquis debitorem 
effecisset dictum spectabilem Petrum Macskasi. 

Possessio Agacsics 

125. testis: cemsms pagi citatus, iuratus, examinatus, fatetur sic: 1. Novi. 
illustrissimum dominum Galatin instituisse repartitionem portionis turn anno 1697 
turn 1698. Qui tune congregati st1mus, nihil solvimus, 1698 autem ducntos numero 
15 administravi illustrissimo domino Galatino, de quibus etiarn quieta!'ltia exs~itit, 
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Possessio N6.das 

126. testis: cenisius pagi citatus, iuratus, examinatus, fatetur taliter: 1. Sic 
mihi l.nnotuit, quo utrisque annis proxime Iapsis illustrissimus dominus Galatin 
instituisset repartitionem portionis. Audivi, 1697 pagum nostrum solvisse ducatos 
numero 10, 1698 autem solvit ducatos 20. 

Possessio Sitiny 

127. testis: cenisius pagi citatus, iuratus et examinatus, fatetur sic: 1. Scio, 
annis 1697 et 1698 illustrissimum dominum Galatin instituisse repartitionem por
tionis. Anno 1697 ducatos numero 15 ipsimet, anno 1698 vero ducatos numero 35' 
fratri administravi. 

Possessio Marga residentis postarum magistri Suae Maiestatis 

128. testis: cenisius pagi citatus, iUratus, examinatus, fatetur sic: 1. SciG, 
illustrissimum Galatin instituisse ·repartitionem portionis turn 1697. turn vero 1698. 
Verum nos nec anno 1697, nec 1698 solvinius quicquam. 2. Nescio, ut 'aliquando 
vel illustrissimus Galatin vel magriificus baro domfnus Michael Szava conviciss~t 
spectabilem 'domirium Petrum Macskasf. 

Possessio Czervena Czerkva 

129. testis: cenisius pagi cum adiuricto sibi altera iurato incola, citatus, iuratus, 
examinatus, fatetur: 1. Scimus, q4od et .anno 1697 et. 1698 illustrissimus dominus 
Gtilatin. instituerit repartitionem portionis. Nos cum. pago Ku;;zics nobis adiunc;te 
anno 169'1 solvimus ducatos numero 75, anno 1698 autem · soluin nos ipsi solvimus 
d~catos 130, quos semper cjucatos admini::;travi'mus dieto domino Galatîno, Pr~e
terea nihil tandem solvimus. N. B. Pro victuali repartiato· tritico turcico illJistris
simus Galatin cenisium pagi Czervena Czerkva dicti curavit incaptivandum et' 
eousque, donec pro et in florenis Rhenensibus numero 73 obsidem sibi non acqui..: 
sierit, cenisium pariter pagi Recsicza non dimisit. Quos tandem f!orenos Rhenenses 
73 pagus praenominato obsidi admfoistravit, qui demum obses, ut dicit, Rhe
nenses florenos .numero. 73 dieto domino Galatino adrn,inistra:vit, ex post autem
dum specificatus cenisius pagi Czervena Czerko intraret, curavit incaptivandum 
et denuo specificatam pecuniae summam ab .eodem expetivit et sic bis tandem. 
eandem summam ext~rsit.' 

Die vero 15. Januarii sequentium testium fassiones hoc ordine: 

PossesSio Berlova 

131. testis: cemsms pagi cum. adiunctis sibi duobus incolis, uno quidem 
iudice pagi eiusdem, citatus, iuratus, examinatus, · fatetur taliter: 1. Probe novimus, 
illustrissimum dominum Galatin instituisse repartitionem portionis et anno 1697 
et 1698. Nos anno 1697 administravimus ducatos numero 10, anno autem 1698 
ducatos numero 15, quos 10. ducatos 1697 eidem domino Galatino, ducatos vero 
15, 1698 fratri eiusdem administravimus, quietaverat etiam Illustrissima Sua :Do-' 
minatio nos utrisque annis. · 2. Nec scimus, nec audivimus unquam fuisse con.; 
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victum dictum spectabilem Petrum Macskăsi. 3. Nec quod alter uter ingessisset 
officiolatui mutuo in vicem audivimus. 

Possessio Szlatina 

134. testis: providus Janos Baba, annorum 43, cum adiuncto sibi altero incola 
citatus, iuratus, examinatus, fatetur sic: 1 Scimus, annis utrisque proxime elapsis 
Hlustrissimum dominum Galatin instituisse repartitionem portionis. Nos 1697 du
catos numero 60, postea autem sub hoc praetextu, quod nos ipsi convenissemus 
dare ducatos numero 80, vicissim coegit nos solvere ducatos numero 20. Anno 1698 
ducatos numero 100 solvimus, quos praetacta iam in summa ducatos 80, anno IG97 
ex toto administravimus eidem domino Galatino. Anno 1698 vero 100 ducatorum 
dimidietatem (50) ipsimet, dimidietatem vero (50) fratri eiusdem; quietaverat etiam 
Sua Illustrissima Dominatio. 2. Nescimus, nec audivimus aliquando fuisse con
victum dictum spectabilem Petrum Macskăsi. 

Possessio Remetya 

136. testis: providus Martyin Vloga. iuratus in Remetya, annorum 41, citatus, 
iuratus et examinatus, fatetur sic: 1. Sic mihi mnotuit, quod annis duobus proxime 
elapsis repartitionem portionis c instituta sit ă domino Galatino. Nos 1697 alibi 
habitantes nihil solvimus, verum anno 1698 ducatos numero 10 administravimus 
fratri illustrissimi domini Galatini. 

Possessio V arcsorova 

137. testis: nobilis Mihăly Kaszapu de Caransebes nune in Vaarcsorova resi
dens, cum adiuncto sibi uno incola, citatus, iuratus, examinatus, fatetur sic: 1. Sci
mus, quod illustr;issimus dominus Galatin instituerit repartitionem portionis utris
que annis proxime elapsis. Anno 1697, qui tune congregati sumus. nihil solvimus, 
anno 1698 vero ducatos numero 16 i!lustrissimo domino Galatino administravimus. 
2. Non audivimus convictum fuisse dictum spectabilem Petrum Macskăsl. 

Possessio Valyeboul 

13~. testis: Lupui Frankul, annorum 42, cum adiuncto sibi incola citatus, 
iuratus, examinatus, fatetur: 1. Scimus revero, quod bis annis duobus proxime 
eiapsis illustrissimus dominus Galatin instituerit repartitionem portionis. Anno 1697 
zlottones 70, 1698 autem ducatos numero 30, quos 70 zlotones anno 1697 illustrissimo 
domino Galatino, 1698 vero ducatos 30 partim eidem domino Galatino. partim 
vero fratri eiusdem domini Galatini administravimus. 2. Nescimus, ut aliquando 
fuisset convictus dictus spectabilis Petrus Macskăsi. 

Possessio V ukova 

1-10. testis: cems1us pagi eiusdem cum adiunctis sibi duobus incolis citatus, 
iuratus, examinatus, fatetur sic, tameH unus ipsorum, nempe providus Gucsa 
Petru cenisius, alter ibidem: 1. Ego sic audivi, quod et anno 1697 et anno 1698 
illustrissimus dominus Galatin instituerit repartitionem portionis. Anno 1697, uti 
recolligo. plures solvimus ducatos numero 200, nune autem, sicuti intellexi â 
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commissario moderno, anno 1698 administravimus ducatos 300, quos ducatos utris
que annis administravimus illustrissimo domino Galatino. 2. Nec scimus, nec audi
vimus convictum esse dictum spectabilem Petrum Macskasi. 

Possessio V ermes 

143. testis: providus Mihaly Zagusan, iuratus ibidem, annorum 40, citatus, 
iuratus, examinatus, fatetur: 1. Scio sine dubio, turn 1697. turn vero 1698 illustris
simum dominum Ga!atin instituisse repartitionem portionum. Nos anno 1698 du
catos numero 300, cubulos tritici turcici numero 400 solvimus, quod quidem triticum 
turcicum ex toto administravimus militibus ad vallum Ecserics dicti commoran
tibus, ducatos vero, ut audivi, i!lustrissimo domino Ga!atino administravimus. 
Anno vero 1697 quantumnam dederimus pro certo determinare non possum, inte
rim, interim tamen autumno tantum tune etiam, quantum modo dedisse. 2. Nescio 
unquam fuisse convictum dictum spectabilem Petrum Macskasi. 

Possessio Jeszinova 

144. testis: providus Râduly Rainarics, annorum 60, iuratus ibidem, citatus, 
iuratus, examinatus, fatetur: 1. Nescio, annis 1697 et 1698 quisnam instituerit 
repartitionem portionum, neque hoc, quantumnam exsolverimus anno 1697 Scio 
tamen, anno 1698 nos dedisse ducatos numa-o po (szăz tiz). 

Possesio Kusrits 

145. testis: cems1us pagi citatus, iuratus et examinatus, fatetur sic: 1. Scio 
illustrissimum dominum Galatin instituisse repertitionem portionis 1698. Nos admi
nistravimus Suae Illustritati ducâtos numero 50 eodem anno. 2. Nescio, ut ali
quando ab aliquo convictus esset dictus spectabilis Petrus Macskăsi. 

Die vero 19. antecedentes, in et ad possessionem Obresia, possessionem vide
licet domini exponentis, sequentes fassiones recepimus: 

Possessio Dalcs 

146. testis: cenis1us pagi Dalcs dicti citatus, iuratus, examinatus, fatetur sic: 
1. Scio, annis 1697 et 1698 illustrissimum dominum Galatin instituisse repartitio
nem portionis. Nos anno 1697 ducatos numero 10 et cubulos tritici turcici numero 9, 
anno 1698 autem ducatos numero 15 et tritici turcici cubulos similiter 15 admi
nistravimus dieto domino Galatin. N. B. Quietantia differt a fassione. 

Die vero 20. Januarii, ibidem, sequentium fassionem recepimus: 

Possessio Delenyest 

147. testis: providus Petru Lorincz, annorum 48, incola ibidem, cum adiuncto 
sibi inquilino uno, citatus, iuratus, examinatus, fatetur sic: 1. Scimus pro certo, 
repartitionem portionum instituisse illustrissimum dominum Galatin annis 1697 
et 1698. Nos ducatos anno 1697 .eidem domino Gelatino adminJstravimus numero 27, 
anno 1698 vero ducatos numero 35 fratri eiusdem domini Galatini. a. Non audivimus 
unquam convictum fuisse dictum spectabilem Petrum Macskasi. 
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Cuius quidem praemissae huiusmodi inquisitionis nostrae ac testium fassionum 
seriem prout per nas extitit expedita et peracta Sacratissimae Maiestati Vestrae 
sub sigillis nostris usualibus manumque nostrarum subscriptionibus fide nostra 
mediante subscripserimus praenotatoque domino exponenti iurium suorum ube
riorem futuram ad cautelam necessariam extradederimus. De reliquo Sacratissi
mam Maiestatem Vestram diu foeliciterque vivere et vaiere devotissime precamur. 
Datum in possessione praefata Obresia, anno millesimo sexcentesimo nonagesimo 
nono, die vero 20. mensis Januarii, ultima videlicet iquisitionis. Eiusdem Sacra
tissimae Maiestatis Vestrae humiles perpetuique subditi, Georgius Pronai ppr~ et 
Stephanus Ratoni ppr., Cancellariae eiusdem Maiestatis Verstrae Maiori in Tran
silvania scribae ac iurati notarii ad praemissa fideliter peragenda legitime exmissi. 

Correcta per nas. 
Quartarum vero literarum ordo sequitur sic: 

Sacratissima Caesarea .Regiaque Maiestas, domine, domine nobis clementis.:: 
simc, benignissime ! 

Vestra benignissime nosse dignetur Sacratissima Maiestas, quod nas literas 
eiusdem compulsorias pariter et attestatorias prb parte et in persana spectabilis 
ac gen.erosi Petri Macskasi de Tinkova legitime confei::tas et emanatas nobisque 
inter alias Saci:atissimae Maiestatis Vestrae fideles subdit~s .in eisdern · Iiteris con
scriptis praeceptorie sonantes, humili cum obsequio recepimus in haec verba: · 

. . ~ . 
Leopoldus, Dei gratia electus Romanorun:i imperator semper augustus ac 

Germaniae, Hungariae Bohemiaeque etc. rex· etc., fidelibus nostris uni'versis et 
ingulis spectabilibus, magnificis, generosis, egregiis et nobilibus pariter etiam igno
bilibus ac alterius cuiusvis statt:is, l:ionae tamen· honestaeque famae et conditionis 
utriusque sexus . hominibus ubique. in ditione nostra Transilvanica et partium 
Hungarjae· eidem annexis constituti et commorantibus praesentes Nostras vis1,1ris, 
gratiam Nostram Caesareo-Regi~m. Exponitur Maiestati Nostrae in persana egregiî 
Petri Macskasi de. Tinkova, fideli~ Nobis grati, qualiter idem medio vestri ra·t_ione 
et p:raetextu certorum quorundam negotiorum suorum coram decfarandorutji, in 
praesentiam nobilium vice-comitum, iudicum, viceiudi'cum nobiliuinque, iuratorum 
assessorum ac notariorum comitatuum Albensis Transilvaniae, Torderisis; Coiosien'.. 
sis, Dobocensis, Hunyatliensis, de Ki.ili.illo et Zarand atque de Zeoreny, ductorum 
ittem nobiljum, iuratorum assessorum ac notariorum iudicum nobiliumque civi
tatum et oppidorum Claudiopolis, Albae Juliae, Nagy Enyed et Thorda atque Dees 
ut et Saard, Karko, Magiar Igen, Benedek, Borberek et Alvincz, necnon Francisci 
Enyedi, Georgii Pronai, Thomae Tornya et Stephani Ratoni, Cancellariae in Tran..: 
silvania Maioris scribarum ac hiratorum notariorurm ad id ·specialiter exmisso
rum, ut et Latislai Ialyei, Johannis Szathmari, Andreae Vaiasdi, Michaelis Devai, 
Andreae Kis et Michaelis Lokes de Vaiasd, hominum videlicet Nostrorum, pro 
iurium suorum tuitione ac defensione certas quasdam fassiones et a.ttestationes 
celebrare facere, videlicet iure admittente. Cum autem veritatis fassio iustitiaeque 
recognitio nemini sit abneganda, proinde vobis harum serie committimus et man
damus clementissime, ut dum et quando cum praesentibus simul vel divisim fue
ritis requisiti, statim vas sub onere singularuin sedecim marcarum gravis ponderis 
per eos quorum interest seu intererit irremissibiliter exigentes, ad diem et locum. 
per ipsum exponentem vel homines eius ad id transmittentes vobis exigentes, in 
praesentia dictorum hominum nostrorum· personaliter accedere ibique: ad fidem 
vestram Deo debitam qualiscunque vobis de et s1;1per rebus coram interrogandis 
constiterit certitudo veritatis, suo modo dicere faterique et attestari modis omnibus 
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debeatis et teneamini. Super quibus quidem fassionibus et attestationibus vestris 
literas tandem per praefatos homines nostros sub sigillis subscriptionibusque suis 
fide eorum mediante conscribendas, annotandas, exponenti iurium suorum uberio
rem futuram ad cautelam necessariam extradari volumus et iubemus communi 
iustitia et aequitate suadente. Secus non facturi. Praesentibus perlectis, exhibenti 
restitutis. Datum in civitate Nostra Alba Julia, die decima ,quarta mensis Octobris 
anno Domini millesimo sexcentesimo nonagesimo octavo. Et subscriptum erat în 
dextra: Lecta et corr·ecta ppr. erantque sigillo Vestrae Maiestatis Cancellariae 
Maioris in Transilvania authentico in inferiori earundem margine, in medio loco, 
videlicet solito, super cera rubra ructili impressive communitae et roboratae paten
terque confectae et emanatae. Quibus humillime receptis, Vestrae Maiestatis man
datis debito cum obsequio obedire et satisfacere volentes, in hoc anno praesenti 
millesimo sexcentesimo nonagesim0 nono, die vero octava mensis Januarii, în et 
ad possessionem FerJyug consequenterque domum providi Martini Czeras, iobba
gionis spectabilis ac generosi Petri Macskasi de Tynkova, pro nune vero cemsu 
dictae possessionis Ferlyug in comitatu Zeoreniensi existentem habitam accesse
rimus uni'olersos et singulos testes infrascriptos vigore praetactarum Sacratissimae 
Maiestatis Vestrae literarum compulsoriarum nostri în praesentiam legitime citatos 
et accessos, exacto prius ab eisdem firmissimo sacramenti iuramento, iuxta utrum 
nobis per antelatum dominum exponentem exhibitum et praesentibus nostris 
insertum ad fidem eorum Deo debitam examinaverimus atque ab eisdem inquisita 
certitudinem veritatis sequenti serie descripserimus: 

Ufrum autem erat huius tenoris: 
1. In inclyto hoc comitatu Zeoreniensi commorantes domini cameralistae 

contra comitem huiusce comitatus Zeoreniensis, spectabilem ac generosum Petrum 
Macskâsi de Tynkova, an instituerunt attestationem de eo, a quibus quid et 
quantum extorsisset et quando illi instituerunt attestationem, penes denique cuius 
mandatum et mediantibus quibus regiis peregerunt? Qui vero contra praedictum 
dominum Macskâsi attestati sunt vel attestari voluerunt, illos incaptivarunt et 
puniverunt, quos et quomodo puniverunt, expostularunt ab illis aliquid discretionis 
et quid acceperunt? 

2. Anna 1698 idem domini cameralistae dieto eodem comitatu Zeoreniensi 
universas Suae Maiestatis decimas an juste perceperint, sine omni indulgentia et 
acceptione personarum, aut etiam suis gratificati sunt bursis, si ita, qui, ubi, in 
quibus et quantis gratificati sunt? Plebem aggravaruntne miseram, în quibus et 
quomodo? Tempore decimationis habueruntne homines officiles comitatus sibi 
adiunctos iidem domini cameralistae aut !altern ipsimet în privato celebrarunt 
decimationem? 

3. Anno eodem 1698 pro servitio Suae Maiestatis perficiendo ad pagos repar
tîtum foenum, si qui non confecerint, ideo a rusticis expostularuntne aliquid? et 
pro uno curru foeni quid, ubi, quantum et qui expostularunt? 

4. Ad promovendum idem Suae Maiestatis servitium repartitos currus quo
modo administrarunt rustici, quott mercenariis et bobus, quî currus non praesti
terunt, illi suntne aliquo honorario · gratificati et cui quantam pecuniarum sum
mam aut aliud quantum dedenmt et quid dederunt, an coacti aut ultra aut vero 
per conventionem aut compositionem dederunt? 

5. Iidem domini cameralistae ingesseruntne sese negotiis praetitulati comi
tatus Zeoreniensîs officiolati.;s et officiorum negotîis. nominater quinam illi, ubi, 
quando, quibus se ingesserunt negotiis, ad quid praestandum coegerunt homines 

14. 
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fecerunt, in 
sibi saltem 
mulctarunt? 
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quid quantum et ubi adimerunt, ex cuius voluntate et mandato hoc 
cuius rationem exegerunt, an aliis administrarunt et quibus, aut 
reservarunt, ob quae malefactores homines comprehenderunt et 

Testium series autem sequitur hoc ordine ex locis sequentibus: 

Possessio Erszik 

Cenisius seu iudex possessionis eiusdem Erszik cum tribus sibi ibidem adi
unctis incolis seu inhabitatoribus citati, iurati, examinati, fassi sunt: Ad i-mum: 
Pro certo scimus, quod hic commorantes inquisitionem peregerint contra comitem 
dicti comitatus Zeoreniensis, videlicet spectabilem ac generosum Petrum Macskasi 
de Tynkova, ratione eius, quidnam ab aliquo extorserit, traxerit et acceperit et 
quidem nas ita scimus, quod dominus Christian fuerit inquisitor cum scriba 
quodam nomine Dalmata et iidem retulerunt ex mandata Suae Maiestatis osten
dentes nobis super ea Iiteras quosdam, nullo adhibito ex comitatu pro regia de
putato. Ad 2-dum: Scimus hac etiam revera, quod in proxime praeterito anno 
1698 ex nostro pago Erszik acceperit dominus Christian 150 ducatos ·in mulcta, 
quinque homines nostros incaptivando hac praetextu, quod non iuste adminis
trassemus quum 250 cubulos tritici etiam intrare fecimus in decimam, ex quo 
tantum 100 cubulos debuissemus de iure administrare. Cubulum tritici in fi. 1 
x. 8'J acceptando, tantum a ·nobis triticum turcicum etiam 58 cubulos dedimus, 
quantim debebamus. A me etiam cenisio seu provisore pro tune existente dominus 
Dalmata exegit zlottones 14, ideo tantum, quod in campa meis canis, suis equi 
dentibus cepit. Ad 3-tium: Andreas Literatus, nune Caransebesini commorans 
cam'eralista, tantum pridie exegit a nobis 22 ducatos, ideo quod anno tertio 
foenum non confecissemus, cum totum nobis jniunctum confecimus currus 1 OOO. 
Ad 4-tum: Anno praeterito ad servitium in arce Caransebesiensi praestandum 
habuimus unum currum duobus mercenariis et 4 bobus, modo etiam ibi 
est in servitio praestando, iterum pridie decern zlottones extorsit a nobis ad 
reficiendum currum mercenarium, dicens iam alium destructum esse, tali deci
matione practizata desolabitur haec ditio tota. Ad 5-tum: Imposuerunt domini 
cameralistae communiter, nominanter vero dominus Christian, Dalmata et Andreas 
Literatus, ut in omnibus ab eisdem dependeamus, nec ad leges, nec ad alias 
rectificationes celebrandas veniamus ad dominum Macskasi, quia ipse dominus 
Macskasi nihil praecipiendi aut disponendi habet facultatem, sed in manus eorum 
Sua Maiestas recommendavisset hoc regnum. 

Possessio Szakos 

Juratus possessionis Szakos cum duobus secum ibidem incolis seu inhabi
tatoribus citati, iurati, ,examinati, fassi sunt: Ad 1-mum: Scimus, quod anno prae
terito inquisitionem fecit dominus Christian contra dominum Macskasi, quasnam 
mulctas exercuisset inter homines, imo nobis etiam minatus est, quod si ad 
dominum Macskasi serviendum ibimus aut querelandum, illico nos Budam ferri 
curabit. Ad 2-dum: Dominus Andreas Literatus vero accepit ă nobis tritici cu
bulos 50, tritici turcici pariter cubulos 50, mellis occas 200, canabis 33 propter 
suas fl. 24, brassicas 250, pisa Valachica seu faszuly occas 40, avei:iae cubulos 5. 
Ad 3-tium: Habemus în arce Caransebesiensi pro servitio praestando unum currum 
adiunctis duobus mercenariis et 4 bobus. Ad 4-tum vero nihil. 
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Possesio Dulo 

Cenisius seu provisor eiusdem possessionis citatus, iuratus, examinatus, fa
tetur: Ad 1-mum: Audivi a Szakosiensibus, quod dominus Christian inquiri cura
verit cum suo scriba contra dominum Macskasi. Ad 2-dum: Dominus Andrea'> 
L.iteratus accepit a nobis tritici cubulos 22 metretas 2, tritici turcici cubulos simi
liter tantum, mellis occas 43, canabis occas 26, pisa Valachica occas 60, brassicas 
300 ipse tantum solus ibi existens nullo alio adhibito. Ad 3-tium: Abstulerunt 
a nobis unum currum cum duobus mercenariis et 4 bobus. 

Possessio Ferlyug domini Macsk6.si 

Pastor et cenisius quinque cum suis .incolis et inhabitatoribus dictae posse
ssionis Ferlyug citati, iurati, examinati, fatentur: Ad 1-mum: Scimus, dominum 
Christian inquisitionem fecisse contra dominum Macskasi cum domino Andrea 
Literato cameralista, iam praeterito anno cum sigillo Camerae Budensi, de ea 
quidnam, a quo et quantum extorserit, quales mulctas iniunxerit. Scimus hoc 
etiam minari hominibus Budam missuris, si tales qui iuramentum deponere recu
saverint, hoc addendo, iam mortuus est Veterani. Ad 2-dum: Dedimus militidomini 
Christian, Petro vocato, vini urnas 100, tritici cubulos 34, tritici turcici cubulos 30, 
cannabis occas 55, brassicarum capites 600, pisorum Valachicorum occas 80, sues 
saginatos numero 95, zlottones 11. Insuper, sub eo praetextu nobis affigendo, quod 
parvam decimam administraverimus, incaptivavit nostrum cenisium, Martinum 
Czeras, et duxit in Caransebes, nec eum usque dimisit, donec ducatos 50 ipsi non 
solvimus, cui nullus ex comitatus fuit tempore decimationis apud nos hic adjunctus. 
Ad 3-tium: Audivimus, ipsos dominos cameralistas in quibusdam pagis ob non con
fectionem foeni accepisse etiam paratam pecuniam, sed qui illorum nominanter 
et quantum, ignoramus. Verum est, nos quoque domino Andreae Literati et quidem 
penes maximam iustitiam nostram dedimus, vini urnas 50, ldeo quod currum 
nostrum ex arce reddidit, quod vinum idem dominus Andreas dixit se conserva
turum in rationem Suae Maiestatis. Ad 4-tum: .Pagus noster habuit certam summam 
pecuniarum apud illustrissimum dominum He~bestein. Ex eadem summa praefatus 
dominus Andreas levavit fi. Rh. 30 sub hoc praetextu, quod pagus noster multas 
malitias et noxia patrasset, qui 30 fl. Rh. et modo apud ipsum remanent. Praeter 
haec potkovina, ut vulgo vocatum, hoc est pro fatigio famulorum et hominurn ad nos 
ă dominis cameralistis transmitti solitorum, pagus noster a proximo vero fi. 
60 solvit. 

Die vero sequente mensis eiusdem Januarii anni praespecificati 1699 sequen
tium testium fassiones recepimus: 

Possessio Brebul Suae Maiestatis 

Cenisius cum aliis sibi adiunctis incolis seu inhabitatoribus 4 eiusdem posse
ssionis citatus, iuratus, examinatus, fatetur: Ad 1-mum; Scimus, quod dominus 
Christian inquisitionem peragi curaverit contra dominum Petrum Macskasi, de 
eo quidnam traxerit ex provincia. Ad 2-dum: Anno 1698 dedimus pro tota decima 
domino Dalmata, nullum secum habens ex comitatu adiunctum in negotio deci
mationis, ducatos 30. Ad 3-tium: Nos in foeno conficiendo ad rationem postarum 
magistri ordinati, foenum quantum ad nas attinebat praestitimus. Ad 4-tum: 
Scimus hoc etiam revera, dominus Christian demandasse ubique, ne ă domino 
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Macskasi dependeant, sed ă se, quidam cameralistae milites vel Hajdones solent 
saepe petere, qui aut mandata aut literas ad nos deferunt et eis talem dederunt 
libertatem et authoritatem, ut patkovinam ă nobis accipiant, qui milites seu Hajdo
nes dato quovis die eggrediantur, aliquando vero proprii famuli ad nos transmissi 
pariter exigunt a nobis. 

Possessio Ecserics Suae Maiestatis 

Cenisius cum duobus iuratis sibi adiunctis citatus, iuratus, examinatus, fatetur: 
Ad 1-mum: Scimus, quod dominus Christian cum domino Andrea Literati anno 
1697 inquisitionem peregit contra dominum Macskasi, quidnam accepisset, ex
torslsset e provincia. Ad. 2-dum: Dedimus domino Dalmata pro decima ovium 
ducatos 45, verum ignoramus an debuissemus tanti, sed quoniam imposuerunt, 
coacti sumus praestare. Ittem porcos sex cuidam scribae Josephe, ittem Profiant
Magistro triticum ex decima cubulos 20,· item pro tritico, melle, canabis et brassica 
domino Christian ducatos 4. Ad 3-tium: Nos confecimus foenum in rationem Suae 
Maiestatis 300 currus. Ad 4-tum: Anno 1697 în vallo Egieries existantis ,capitanei 
nomine Juan equi militum consumentes foeni currus 600 ,conquesti sumus apud 
eundem capitaneum, qui convenit nobis cum· fi. 700, iuncta manu coram ,domino 
Moyse Fancsi, sed adhuc nihil dederunt. Quandocunque vero milites vel Hajdones 
ad nos veniunt literis aut mandatis, semper et singulis cuique necessitamur zlo
tones dare. 

Possessio Szgribesd 

Viceiudex nobilium cum aliis duobus sibi adiunctis nobilibus et trîbus pro
vidis incolis citati, iurati, examinati, fatentur: 1-mo: Pro certo scimus,' anno iam 
praeterito dominus Christian cum scriba Andrea inquisitionem peregit Caranse
besini in suo hospitio de eo, an dominus Petrus Macskasi aggravaverit homines 
et quid, quantum, quoque extorserit. 2-do: Scimus hoc ,etiam revera, quod anno 
1698 recte decimam ex pago nostro acceperunt ducatos 6, tritici cubulos 5 et unum · 
porcum saginatum. 3-tio: Nihil. 4-to: Cameralistae ad _portandas literas aliarumque 
rerum executiones ex dominorum commendantum indulgentia exmissi milites sin
guli singulos solent extorquere Rh. fi. pro singulis itinerationibus, se iunctim 
etiam şi uno eodemque vadant ex loco uno in alterum. 

Possessio V alye Mare fiscalis 

Cenisius cum duobus aliis incolis citatus, iuratus, examinatus, fatetur: 1-mo: 
Scimus vere, dominum Christian cum scriba suo Andrea nomine inquisivisse Ca
rnnsebesini in hospitio suo contra et adversus dictum do!Ilinum Petrum Macskasi 
de et super eo, scilicet quott et in quibus aggravaverit comitatum hunc Zeoreni
ensem et hoc ipsum dixisse, quicunque non intraverint, iuramentum quoque non 
deposuerint, singulos eos curabit incaptivari. 2-do: Scimus hoc etiam pro certo, 
quod dominus Dalmata veniens ad nos dixerit hoc: Dabitis mihi GO cubulos tritici 
ct sic universam vobis decimam remittam. Postea vero, dum 60 istos cubulos 
tritici administrassemus, venit ad nos vicissim ct exegit nos solverc pro universa 
decima, excepta t:-:men ovium decima, 25 ducatos, pro ovium decima autem sol
vimus ducatos numere 25. Ad 3-tium: Nihil. 4-to: Josephus Literatus pro taxa 
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silvarum nunquam hactenus in usu habita iniunxit sex sues dandos, quos etiam 
inviti debuimus administrare. Pro mercede fatigii ad nos cum literis transmisso
rum hominum ab autumno ad hoc tempus usque expendimus zlottones numero 23, 
antea vero plurcs quam nostro comprehendi possit, quod etiam ante nunquam 'in 
usu fuit. 

Possessio Berzous generosi Michaelis Vaida 

Cenisius cum caeteris iuratis et incolis sex sibi adiunctis citati, iurati, exami
nati, fatentur: Ad 1-mum: Nihil. Ad 2-dum: Cameralistae, utpote dominus Dalmata 
et Andreas Literatus, 60 cubulos tritici imposuerunt sub hoc praetextu, quod sci
licet alias decimas cederent, ex quibus 60 cubulis tritici cubulos tritici 20 iam 
administravimus, restantibus quidem cubu!is tritici 40, quos etiam praetendunt în 
hodiernum diem usque, reliquas autem decimas ex omnibus decimari solitis per
cepit generosus Michael Vaida, imo restantes etiam. 40 cubulos tritici vellet per
cipere, verum cameralistae remittere nolunt ullo modo. Tertio: A cameralistis 
1dentidem nune cum literis, nune. cum mandatis aliis exmissi servi et milites în 
tantum urgent, ut interdum sub unius effluxu· Septimanae cogamur ipsis eXpen
dere singulos ducatos. 

Die vero sequente 11. mensis Januarii anhi praespecifieati 1699 sequentium 
testiuni fassiones recepimus .in arce exteriori seu maiori Caransebes consequenterque 
ordinarium· hospitium Reverendorum Patrlim hoc ordine: 

· Testis generosus Michael Vaida de Borzâs, ~nnorum 55, dtatus iuratus, exa
minatus, fratetur: Ad 1. Scio· revera; quod dominuş "Christian· cum· Andrea Literati 
alias Germani circiter agitur annus secundus ambo, solum cenisios ex quavis parte 
congregando Caransebesinum, inquisiverunt quid,. quantumnam dominus comes 
Petrus Macskâsi alb aliquo exegisset, quia me unum deligendo ut intersim ă mane 
ad meri!=liem usque durii· 1icuit per. otia lnterfi:ii; novl 'h0c etiatn durii fa teri nollent 
ex possessione Pestei"e Sebastianuin Martyin, jobbagy Suae Maiestatis quidam; et 
pro nune custodum passunm praefectus et de Suppa, Johannes Supâri, jobagio qui
dam domini .comitis, curavit abduci in domum vigiliarum, unde tandem acced.ente 
mea insţantia sunt dimissi. Ad 2. In possessionibus Domasnya 'et Szlatina, dum 
c::ssem praesens .cum dictis dominis Cameralistis, aeque et iuste exegerunt decimas, 
alibi _autem an iuste aut iniuste exegerint,:'ilescio. Ad 3. Audivl° â domino Andrea 
Literati, alias Germani, hoc ipsum quicunque ad falcationem foeni non compa
ruerint â quibuslibet exigemus singulos ducatos, sed iatn utrum exegeruntne non 
novi. Ad 4. Nihil. 

Possessio Marul · 

Cenisius eiusdem possessionis cum adiunctis sibi duobus iuratis citati, iurati, 
examinati, fatentur: l. Scimus, iam elaprns annus, quod ,dominus Christian cum 
scriba suo Andrea Literali Caransebesini in hospitio suo inquisiverit super eo, 
quidnam vi ab aliquo extorserit dominus Petrus Macskasi. Scimus etiam hoc, quod 
dixerit, quicunque non comparebunt et non fatebuntur, incaptivabit omnes ipsos. 
2. Exegit â nobis dominus Johannes Dalmata ipsemet et solum praesentibus suis 
servis et adiuncto adhuc sibi Josepho Literato fl. Rh. 300. · 3. Nostrum post admi
nistratum Caransebesini currum mercenarium cum bobus 4 homo quidam Caran
sebesiensis eo, quod currum non administravimus, cum bobus sex iam hactenus 
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exegit a nobis ,zlottones 8. 4. Audivimus, dominum Christian dixisse et seri bas suos 
communiter quod iam amplius non disponeret dominus Petrus Macskasi, sed ipsi 
iam deinceps disponent. In mercedem fatigii toties ,quoties ad nos exmittuntur 
milites aut alii necessitamur exponere singulis singulos zlottones. 

Possessio Kelnik 

Cenisius eiusdem possessionis, annorum 43, citatus, iuratus, examinatus, fat~ 
tur: 1. Scio probatissime, dominum Christian Caransebesini inquisivisse in hospitio 
suo annus iam agitatur secundus ,de ea, quidnam exegerit dictus dominus comes 
in comitatu illegitime, 2. Nos dedimus domino Dalmata anno 1698 pro universa 
decima, excepta decima ovium, ducatos 20, pro decima autem ovium ducatos nu
mero 15 dedimus. Terti.us: Nihil. 4. Singulis tabellariis aut aliis exmissis ad nos 
militibus cogimur dare singulos ,zlottones, secus etiam comitatus iamiam in ulti
mam redigitur desolationem ob plurimos huc illuc euntes et redeuntes milites. 

Possessio Filzes 

Cenisius eiusdem possessionis. Filzes citatus, iuratus, examinatus, fatetur: 
.<id primum: Nihil. Secundo: Exegit ă nobis dominus Dalmata ducatos numero 40 
pro universa decima extra decimam ovium; pro ovium autem decima eidem do
mino Dalmata dedimus ducatos circiter 12 aut vero 13, nullo ibi existente ex co
mitatu hoc Zeoreniensi. 3-ti.o: Nihil. 4. Singulis pro literis ad nos datis singulis 
personis singulos debemus expendere florenos Rhenenses. 

Possessio Sidovina 

Cenisius eiusdem possessionis Sidovina dictae iuratus, examinatus, fatetur: 
1. Nos pro universa decima postquam convenissemus solvimus Johanni Dalmata 
ducatos 80, nemine ibi existente ex comitatu Zeoreniense. 

Possessio Dukliny 

Cenisius eiusdem dictae possessionis Dukliny citatus, iuratus, examinatus, 
fatetur: 1. Nihil. 2-do: Pro universa decima solvimus domino Johanni Dalmata 
ducatos numero 40. 3-tio: Nihil. 4. Potkovinam singulis ad nos venientibus militibus 
singulos debemus expendere zlottones.